[2] O nowych ustawach wprowadzanych w życie poprzez urzędowe ogłosze-
nie (per proclamationem)

Aby przez nieznajomość nowej ustawy nikt nie uważał się za oszukanego, 
gdyby cokolwiek działo się przeciw ustawie, która nie została podana do wia-
domości ogółu, zdecydowaliśmy, pragnąc we wszystkich postanowieniach 
naszych postępować w sposób nie budzący wątpliwości (plane), żeby nikt nie 
był zobowiązany do przestrzegania nowej ustawy, jeśli uprzednio nie zostanie 
ona urzędowo ogłoszona.
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Tekst oryginalny 

Volumina Constitutionum, t. 1: 1493-1549, vol. 1: 1493-1526, do druku przy-
gotowali S. Grodziski, I. Dwornicka, W. Uruszczak, Warszawa 1996, s. 138; 

Jeden z podstawowych dokumentów prawnych, określających relacje mię-
dzy królem i szlachtą zebraną na sejmie, był wielokrotnie wydawany i oma-
wiany. Znalazł się już w najstarszym wydaniu praw Rzeczypospolitej.

Alexandri Regis Decreta in Cimitiis Radomiensibus Anno 1505

Radomiensem autem conventionem, Nos Alexander Rex, anno 1505 habuimus 

et celebravimus quae eo ipso anno pro Dominica Conductus Paschae [30 III] per 

nos indicta, propter consiliarios Lithvaniae ac Prussiae terrarum expectatos in 

testimonio praesentium scriptos, aliosque magnae importantiae eventus, usque ad 

diem sabbathi post Octavam Sacratissimi Corporis Christi [31 V] continuata fuit, in 

eaque reverendissimis et reverendis in Christo patnbus ac magnifi cis, venerabilibus, 

generosis et nobilibus, praelatis et baronibus consiliariis nostris ac terrarum nuntiis 

in fi ne privilegii istius communis scriptis moderantibus et consentientibus, nostras 

scripsimus constitutiones infra scriptas.

[1] De non faciendis constitutionibus sine consensu consiliariorum et nuntiorum 

terrestrium.

Quoniam iura communia et constitutiones publicae non unum, sed communem populum 

affi ciunt, itaque in hac Radomiensi conventione cum universis Regni nostri praelatis, 

consiliariis, baronibus et nuntiis terrarum, aequum et rationabile censuimus ac etiam 

statuimus, ut deinceps futuris temporibus perpetuis, nihil novi constitui debeat per 

nos et successores nostros sine communi consiliariorum et nuntiorum terrestrium 

consensu, quod fi eret in praeiudicium gravamenque Reipublicae, et damnum atque 

incommodum cuiuslibet privatum, ad innovationemque iuris communis et publicae 

libertatis.

[2] De constitutionibus novis per proclamationes publicandis

Ne per ignoratam constitutionem novam, quispiam colludi videatur, dum quispiam